2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление мэрии
городского округа Тольятти от 07.11.2012 № 3106-п/1
 «О порядке взаимодействия администрации городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О порядке взаимодействия администрации городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти», утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 07.11.2012 № 3106-п/1 (далее - Положение) (газета «Городские ведомости», 2012, 15 ноября; 2013, 30 апреля; 2014, 24 июня; 2015, 6 февраля; 2016, 1 марта; 2018, 15 мая, 2019, 29 марта; 2020, 31 июля; 2022, 15 ноября), следующие изменения:
1.1. В пункте 18, абзаце первом пункта 20 Положения слова «с привлечением юридического лица или индивидуального предпринимателя, с которым администрацией городского округа Тольятти заключен муниципальный контракт (договор) (далее - Специализированная организация)» исключить.
1.2. В абзаце четвертом пункта 20 Положения слова «силами Специализированной организации» исключить.
1.3. В пункте 25 Положения слова «специализированная организация» заменить словом «Департамент».
1.4. Пункт 26 Положения признать утратившим силу.
1.5. В пункте 26.1 Положения слова «Специализированной организацией» исключить.
1.6. В пункте 27 Положения слова «Специализированная организация доставляет Объект» заменить словами «Объект доставляется».
1.7. В пунктах 28, 30, 33 Положения слова «Специализированная организация» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.
1.8. Приложение № 5 к Положению признать утратившим силу.
1.9. В Приложении №7 к Положению слова «(наименование специализированной организации, осуществляющей разбор)» заменить словами «(наименование организации, осуществляющей разбор)».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее Постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	Н.А. Ренц